
 

平成 30年４月 13日 

 

各  位 

東京都品川区東五反田五丁目 10番 18号 

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス 

代表取締役社長 岡本 晴彦 

(コード番号：3387 東証第一部) 

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤 

電話 03-5488-8001（代表） 

 

 

平成 30年２月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30年４月 13日に予定しておりました平成 30年２月期決算発表を延期する

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

当社は、平成 30 年４月 13 日の決算発表に向けて準備を進めてまいりましたが、その過

程において、当社連結子会社である株式会社 KRフードサービスの複数店舗（10店舗前後）

において、人件費等の経費が不適切に他店に振替えられていた事案が判明いたしました。 

現在、同社の平成 30年２月期について他の不適切な振替処理の有無、並びに適切な振替

処理を行った上での店舗資産強制評価減（減損損失）発生の可能性につき、精査を進めて

おります。なお、現時点では想定しておりませんが、必要に応じて同社の過年度につきま

しても同様の精査を行う可能性があります。これらに一定の時間を要することから、決算

発表を延期することといたしました。今後開示すべき事項が判明いたしましたら、速やか

に開示いたします。 

 

２.決算発表予定日 

平成 30年４月 25日（水）までに決算発表を行う予定です。 

 

株主や投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけ

いたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


